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³Aoıq söz´ qəzeti  
milli məfkurə qəzeti idi

X I X  əsr Azərbaycan qəzetoiliyi tarixində ³Əkinoi´ ilə yaranan de-
mokratik ənənələr XX əsrin ilk onilliyində inkişaf edərək milli 

və inqilaboı demokratik nəslin yetişməsinə səbəb oldu. Bu dövrdə tarixi şə-
raitin ortaya qoyduğu ideoloMi amillər müstəmləkəoilikdən qurtuluş yolla-
rını göstərməklə milli-azadlıq hərəkatının genişlənməsinə, suveren dövlət 
ideyalarının və istiqlal düşüncəsinin formalaşmasına zəmin yaratdı.

Mətbuatda baş verən şaxələnmə prose-
si, mətbu orqanların tipologiyası, siyasi is-
tiqaməti, auditoriyası, yaradıcılıq üslubuna 
görə bu dövrü Azərbaycan jurnalistikasının 
intibah dövrü kimi qiymətləndirmək olar. 
“Hümmət”, “Molla Nəsrəddin”, “Füyuzat”, 
“Dəbistan” jurnalları ilə siyasi, satirik, ro-
mantik və uşaq mətbuatının əsası qoyul-
maqla bərabər, “Həyat”, “İrşad”, “Tərəqqi” 
və “Həqiqət” və digər mətbu orqanlarla ic-
timai-siyasi və milli düşüncə prinsiplərinə, 
azadlıq uğrunda mübarizə ideyalarına mey-
dan açıldı.

I Dünya müharibəsi illərində Azərbay-
canda ictimai fikri formalaşdıran, geniş xalq 
kütlələrini öz mütərəqqi, milli-demokratik 
ideyaları ətrafında birləşdirən, xalqın mədə-
ni inkişafının qarşısında sipər olan bir sıra 
vacib problemlərin həlli yollarını göstərən 
əsas mətbu orqanlardan biri də “Açıq söz” 
qəzeti olmuşdur. Qəzet o dövr üçün təkcə in-
formasiya vasitəsi rolunda çıxış etmirdi, həm 
ideoloji silah, milli-mənəvi dirçəlişin əsas 
platforması, həm də milli kimlik məsələsinin 
önə çəkilməsində mühüm tribuna rolunu oy-
nayırdı.

 Təəssüf ki, sovet dövrü araşdırmala-
rında “Açıq söz” mürtəce, anti-demokratik, 
burjua-millətçi fikirlər aşılayan, geniş xalq 
kütlələrinin inqilabi hərəkatının qarşısında 
maneə təşkil edən, onların təbii inkişafının 
önünü kəsən mətbu orqanlardan biri kimi 
qələmə verilmiş, bu baxımdan da tədqiqat-
lardan kənarda qalmışdır.

Azərbaycan 2-ci dəfə müstəqillik əldə 
etdikdən sonra bir çox mətbuat orqan-
ları kimi, “Açıq söz” də Ş.Hüseynovun, 
A.Rüstəmlinin, A.Bayramoğlunun, A.Aşır-
lının, N.Yaqublunun, Q.Dünyaminqızının, 
R.Məmmədovanın və b. tədqiqatlarında özü-
nün obyektiv mülahizələrə əsaslanan həqiqi 
qiymətini almışdır.

“Açıq söz”ü “təkcə jurnalistika tarixi-
mizə deyil, ictimai-siyasi, elmi-nəzəri, ədə-
bi-bədii fikir tariximizə daxil olmuş mübariz 
mətbuat orqanı” kimi qiymətləndirən tə-
dqiqatçı-alim Ş.Hüseynov haqlı olaraq ötən 
əsrin ikinci onilliyində xalqımızın siyasi 
mədəniyyətinin, siyasi-milli təfəkkür tərzi 
və dünyagörüşünün formalaşmasını məhz bu 
qəzetin fəaliyyəti ilə bağlayır.

Qəzetin nəşrindən əvvəl “Bəsirət” qəzeti 
3 oktyabr 1915-ci il tarixli 63-cü, “Yeni iq-
bal” isə 4 oktyabr 1915-ci il tarixli 134-cü 
sayında yeni nəşrə başlayacaq qəzet haqqın-
da yazılar dərc edərək qəzetə gələcək fəaliy-
yətində uğurlar arzulayır, nəşri ilə bağlı fikir 
və mülahizələrini, ümidlərini bildirirdilər. 

“Açıq söz” qəzeti 1915-ci il oktyabrın 
2-də nəşrə başladı. “Açıq söz”ün ilk sayı 
barədə hzeyir Hacıbəylinin redaktorluğu ilə 
nəşr olunan “Yeni iqbal” qəzeti “Qurtuluş” 
və “Açıq söz” (1915, 4 oktyabr) sərlövhəli 
məqaləsində yazır: “Sırağa gündən etibarən 
şəhərimizdə Hüseyn Sadiq cənablarının təh-
ti-idarəsində “Qurtuluş” adında iki həftəlik 
bir jurnal və Məhəmməd Əli Əbdüləziz oğlu 
cənablarının naşirliyi ilə gündəlik “Açıq söz” 
qəzeti nəşrə başladı. “Qurtuluş”un da, “Açıq 
söz”ün də baş məqalələri Məhəmməd Əmin 
Rəsulzadə cənablarının asari-qələmidir”.

Gündəlik “Açıq söz”ün “Tutacağımız 
yol” ünvanlı, baş mühərrir Məhəmməd Əmin 
Rəsulzadə tərəfindən yazılmış məqaləsində 
qəzetin məsləki xüsusunda deyilir: “...öhdə-

mizə düşən rəhbərlik vəzifəsinin ifası üçün 
tutacağımız yolun nöqteyi-əzimətini təşkil 
edəcək əsas – milliyyət əsası”.

Yeni bir ümummilli qəzet kimi fəaliyyətə 
başlayan, gündəlik “siyasi, ictimai və ədəbi 
türk qəzetəsi” olan “Açıq söz” “siyasi” sözü-
nü önə çəkməklə xalqın siyasi hüquqları uğ-
runda mübarizə yolunu seçdiyini vurğulayır. 
Milli kimliyin, milli şüurun, milli istiqlalın, 
türklüyün, islam həmrəyliyi və maarifçiliyin 
təcəssümü kimi ortaya çıxdı: “gzündən əv-
vəlki mətbu orqanlar xalqın tərəqqi və nicatı-
nı mədəni, elmi, mənəvi və iqtisadi inkişafda 
görürdüsə, “Açıq söz” bu sıraya xalqın siyasi 
hüquqlarını da əlavə etdi”.

Tədqiqatlardan aydın olur ki, “Açıq 
söz” qəzeti fəaliyyət göstərdiyi 4 il müddə-
tində M.Ə.Rəsulzadənin redaktorluğu ilə 
nəşr olunmuş, yalnız 1918-ci ilin sentyabr–
oktyabr sayları redaksiya heyəti tərəfindən 
buraxılmışdı. Qəzet 1917-ci ilin avqustuna 
kimi M.Ə.Əbdüləzizoğlunun (Rəsulzadə-
nin), avqustun 1-dən 1918-ci il yanvarın 3-nə 
kimi M.Ə.Rəsulzadə və 2rucov qardaşları-
nın müştərək naşirliyi ilə nəşr olunmuşdur. 
1918-ci il yanvar-mart nömrələrinin naşiri 
M.Ə.Rəsulzadə, sentyabr-oktyabr nömrələ-
rinin naşiri isə yenidən M.Ə.Əbdüləzizoğlu 
olmuşdur.

Qəzetin 422 sayı Əli Muxtar Ələkbəro-
vun “İqdam” elektrik mətbəəsində çap olun-
muşdur. 423-cü saydan 704-ə qədər qəzetin 
nəşri H.=.Tağıyevin “Kaspi” mətbəəsi əsa-
sında formalaşdırılmış “Açıq söz” elektrik 
tipoqrafiyasında çap olunmuşdur. Qəzetin 
sentyabr-oktyabr aylarını əhatə edən 8 sayı 
isə “Novruz” mətbəəsində buraxılmışdır.

Qəzet 724-cü saydan sonra fəaliyyətini 
dayandırıb.

“Açıq söz” qəzeti və onun ətrafında 
toplanmış dövrün ən qabaqcıl və mütərəqqi 
ziyalıları–M.Ə.Rəsulzadə başda olmaqıa 
h.Hacıbəyli, g.F.Nemanzadə, S.(ynulla-
yev-İbrahimov, X.İbrahim, Y.V.dəmənzə-
minli, H. Mirzəcamalov, H.Cavid, Ə.Cavad, 
A.Şaiq, A.Səhhət, Ş.Əfəndizadə, M.Hadi, 
S.H.Sadiq, M.N.Qaragözov, X.Sultanov, M.
B.Məhəmmədzadə, S. Mənsur, S. Mümtaz, 
Ə.Əzimzadə, B.Talıblı, T.Ş.Simurq, M.Ə.
Nasir, İ.Axundzadə, F. İsmixanov və başqa-
ları “28 May fütuhatını hazırlayan və həyata 
keçirən nəsil idi”. Bu nəslin nümayəndələri-
nin əsas qayələri milli şüurun oyadılmasına, 
millətin özünüdərkinə, vətənə, xalqa, türkçü-
lüyə xidmətə yönəldilmişdi.

Azərbaycan türklərinin milli özünüdərk 
prosesinə maneə yaradan və onların vahid 
milli kimlik ətrafında birləşməsini çətin-
ləşdirən, rus imperiyasının verdiyi “tatar”, 
“müsəlman”, “yerli” (tuzem) kimi “adlar-
dan” azad etmək və onu ümumtürk kimliyi 
ilə birləşdirmək kimi böyük bir missiyasını 
da öhdəsinə götürdü. 2nun əsl “türk” adını 
özünə qaytararaq millətə “Sən türksən�”, 
rus istibdadına isə “Biz türkük�” deyə xitab 
etdi: “Açıq söz” ilk dəfə olaraq o vaxta qə-
dər Qafqaziya müsəlmanı və yaxud tatarı de-
yilən xalqın türk olduğunu sərahət və israrla 
meydana atmış və bu xüsusda hərb senzoru 
ilə mübarizə etmək zərurətində qalmışdı” .

“Açıq söz”ün ideya istiqaməti və tutdu-
ğu yolun əsası M.Ə.Rəsulzadənin ilk sayın 
proqram məqaləsi olan “Tutacağımız yol”da 
təqdim olunur. Azərbaycan milli istiqlal dü-
şüncəsinin konseptual əsasını təşkil edən bu 

ideoloji proqram məqaləsi milliyyət (milli 
kimlik) məfkurələri, xüsusilə Azərbaycan 
türklərinin milli özünüdərkini və istiqlalını 
təmin etmək üçün əsas ideya kimi təqdim 
olunur. 

M.Ə.Rəsulzadə dünya xəritəsinin də-
yişəcəyi və ictimai-siyasi mühitin yeni şəkil 
alacağı təqdirdə “milliyyət məfkurəsinin” 
bu şəkillənmədə böyük təsirini diqqətə çat-
dırır: “gzünü lüzumunca bilib də istiqbal 
üçün müəyyən bir ideal (məfkurə) bəsləyən 
millət şübhəsiz ki, böyük bir qüvvət təşkil 
edər...millətlər bir millət olaraq yaşaya bil-
mək üçün, hər şeydən əvvəl, özlərini bilməli, 
müəyyən bir fikir və amallar ətrafında bir-
ləşərək böyük bir məfkurəyə, qayeyi-xəyala 
hədəf olacaq o işıqlı yıldıza sahib olmalıdır-
lar”.

Qəzetin “Türkləşmək, islamlaşmaq və 
müasirləşmək” düsturu Azərbaycan siya-
si-publisistik fikrinin XX əsrin əvvəllərində 
formalaşdırdığı ən önəmli ideoloji proqram-
lardan biri idi. Bu düstur, eyni zamanda Türk 
dünyasında =iya Göyalp kimi fikir adamları-
nın təsiri ilə formalaşan ümumtürk maarifçi-
lik və milliyyətçilik cərəyanının Azərbaycan 
kontekstindəki ifadəsi idi: “Hər bir millət 
azadə yaşayıb da tərəqqi edə bilmək üçün üç 
əsasa istinad etmək məcburiyyətindədir: dil, 
din və zaman. Dilcə biz türküz, türklük mil-
liyyətimizdir. Dincə – müsəlmanız. =amanca 
da – biz texnikanın (alyatın) elm və fənnin 
möcüzələr yaradan bir dövründəyiz”. Türk 
və müsəlman qalaraq müstəqil yaşamağı 
şərtləndirən amillər sırasında elmlər, fənlər, 
hikmət və fəlsəfələrlə silahlanmağı vacib sa-
yan ədib yazır: “...zaman bunu iqtiza ediyor 
– mütləqa üç əsasa sarılmalıyız: türkləşmək, 
islamlaşmaq və müasirləşmək. İştə milləti-
mizin həyati-ictimaiyyəsinə islah üçün üzə-
rinə dayandığımız sepayeyi-mədəniyyət�” 

M.Ə.Rəsulzadə qəzet səhifələrində dərc 
etdirdiyi digər məqalələrində də bu ideyadan 
çıxış edərək İslam mədəniyyətinin bəşəri 
mahiyyəti, ədalət, elm və təməddün ideyala-
rına dayandığı fikrini irəli sürərək dinin milli 
birlik və tərəqqi üçün əngəl yox, vasitə ola 
biləcəyini göstərir.

“Açıq söz” qəzetinin səhifələrində mil-
li-məhəlli muxtariyyət məsələsi milli-azad-
lıq ideyalarının əsas istiqamətlərindən biri 
kimi geniş şəkildə müzakirə olunurdu. Bu 
ideya M.Ə.Rəsulzadənin qəzetin 17 mart 
1917-ci il tarixli sayında dərc edilən “Cüm-
huriyyət” məqaləsində əhatəli şəkildə öz 
əksini tapmışdır. Məqalədə Azərbaycanın 
Rusiya imperiyası daxilində milli-məhəlli 
muxtariyyətə sahib olması ideyası irəli sürü-
lür. Ədib burada milli muxtariyyət ideyasını 
xalq hakimiyyəti ilə birgə təqdim edir, xalqın 
mədəni muxtariyyətlə paralel olaraq öz idarə 
sistemini qurmaq hüququna da malik olması 
məsələsinə önəm verir: “Demokrasiya nöq-
teyi-nəzərindən Rusiyada yaşayan və çariz-
min təcavüzkar siyasətinə məruz qalan sinif, 
silk və millətlər üçün cümhuriyyətdən daha 
münasib bir üsuli-idarə təsəvvür olunamaz”. 
Milli dövlətçilik ideyasını açıq şəkildə irəli 
sürən Rəsulzadə bu məqalədə milli-məhəlli 
muxtariyyəti dövlətçiliyə gedən yolun ilk 
mərhələsi kimi təqdim edir. 

1918-ci ilin martında–704-cü sayından 
sonra Bakıda mart hadisələri baş verdi. Mart 
qırğını zamanı dağıntılara məruz qalan tiki-
lilərdən biri də “İsmailiyyə” binası idi. “Açıq 
söz”ün mətbəəsi və redaksiyası da həmin bi-
nada yerləşdiyindən dağıntılar qəzetin nəşri-
nin dayanmasına səbəb oldu. “Açıq söz”ün 
məqsəd və məramını yaxşı başa düşən, xalqı 
arxasınca aparmaq qüdrətini həzm edə bil-
məyən bolşevik-daşnak qaragüruhu “Açıq 
söz” qəzeti redaksiyasını “Türkiyənin Bakı 
cəbhəsi” adlandırırdılar. 1918-ci il martın 
18-də bolşeviklərin ilk həmləsi də buraya 
oldu. Mətbəəni və redaksiyanı yerlə-yeksan 
etdikdən sonra “Türkiyənin Bakı cəbhəsini 
yıxdıq deyə sevinirdilər”.

1918-ci ilin sentyabrında bir qrup 
vətənpərvər ziyalı qəzetin nəşrini bərpa et-
məyə müvə൵əq oldu.

“Açıq söz” qəzetinin mətbuat və ümu-
milikdə ictimai-siyasi fikir və dövlətçilik 
tariximizdə əsas xidmətlərindən biri də ilk 
müstəqil cümhuriyyətimiz – Azərbaycan 
Xalq Cümhuriyyətinin ideoloji və nəzəri 
əsaslarının onun səhifələrində işlənib hazır-
lanmasındadır.
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Gənclik  şəhərinin  mətbu 
salnaməçiləri  ilə  görüş

Sumqayıtın 7arixi Muzeyində Azərbaycan milli mətbuatın 150 illik 
yubileyi münasibətilə şəhərdə fəaliyyət göstərən Murnalistlərlə görüş ke-
oirilib. 7ədbirin təşkilatoıları AYB Sumqayıt şöbəsi və Sumqayıtın tarixi 
muzeyidir. 

Muzeyin direktoru vəzifəsini icra edən 
Namiq Əliyev media nümayəndələrini sa-
lamlayaraq, şəhərin tarixi salnaməsinin 
yazılmasında əsas mənbə kimi kütləvi in-
formasiya vasitələrinin rolunu yüksək qiy-
mətləndirdi. Ardınca muzeydə şəhər mət-
buatına, qələm sahiblərinin yaradıcılığına 
həsr edilmiş guşələrlə tanışlıq oldu.  

Muzeyin konfrans zalında tədbiri gi-
riş sözü il AYB Sumqayıt şöbəsinin sədri 
Gülnarə Cəmaləddin açaraq dedi: “Mil-
lətin varlığının rəmzi sayılan ana dilinin 
formalaşması və inkişafı ilk növbədə şair 
və yazıçıların, eləcə də jurnalistlərin yara-
dıcılığı sayəsində baş verir. Bu baxımdan 
bünövrəsi 1875-ci ildə dəyərli ziyalımız, 
maarifpərvər Həsən bəy =ərdabinin ideyası 
əsasında “Əkinçi” qəzeti ilə qoyulan ana-
dilli mətbuatımızın yaranması böyük tarixi 
hadisə idi. Azərbaycan jurnalistikası təşək-
kül tapdığı vaxtdan ötən 150 ildə çox uzun 
və şərəfli bir yol keçib.  Mediamızın bu-
günkü inkişaf səviyyəsi ilə fəxr etmək olar. 
Azad, müstəqil, qərəzsiz   mətbu orqanları 
həyatın nəbzini layiqincə tutur və ictimai 
rəyi formalaşdırır. 1952-ci ildən təşəkkül 

tapmış Sumqayıt mətbuatı da bu baxımdan 
istisna deyil”.  

Sonra Sumqayıt Şəhər İcra Hakimiyyə-
tinin məsul əməkdaşları Fərman Kazımov 
və (yvaz Qocayev, “Göyərçin” jurnalının 
baş redaktoru, filologiya elmləri doktoru 
Rafiq Yusifoğlu, Əməkdar jurnalistlər (y-
ruz Məmmədov və Əli Nəcəfxanlı, Azər-
baycan Dövlət İnformasiya Agentliyi – 
“Azərtac”ın Sumqayıt üzrə xüsusi müxbiri 
Ətrabə Rzayeva, “Sumqayıt” qəzetinin baş 
redaktoru Sübhan Quliyev, “=ərdabi” Nəş-
riyyat-Poliqrafiya müəssisəsinin direktoru 
– Həsən bəy =ərdabi nəslinin nümayəndəsi 
Aydın Məlikov və başqaları ürək sözlərini 
söylədilər, ustadlarını ehtiramla xatırladılar 
və zəhmətlərinin dəyərləndirilməsinə görə 
minnətdarlıqlarını bildirdilər. dıxışlarda 
milli mətbuatın hazırkı vəziyyəti, qələm sa-
hiblərinin vəzifələri, ana dilinin saflığının 
qorunması kimi məsələlər ətrafında fikir 
mübadiləsi aparıldı. Sonda milli mətbuatın 
150 illiyi ilə əlaqədar jurnalistlərə hədiy-
yələr təqdim olundu.
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Media təmsilçiləri Naftalanda

Milli mətbuatın yaranmasının 150 illik yubileyi münasibətilə 1aftalan 
ùəhər İcra +akimiyyətində ölkəmizin aparıcı bir qrup media nümayən-
dələri ilə görüş keoirilib.

Görüşdə şəhər rəsmiləri və regionun 
mətbuat nümayəndələri iştirak ediblər. 
Naftalan Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı 
Vüqar Novruzov jurnalistləri salamlayaraq 
bildirib ki, Azərbaycanda sağlam və peşə-
kar mətbuatın formalaşması, söz və mətbu-
at azadlığının təmin edilməsi istiqamətində 
hmummilli lider Heydər Əliyevin müəy-
yənləşdirdiyi strategiyanı Prezident İlham 
Əliyev uğurla davam etdirir. Şəhər rəhbəri 
vurğulayıb ki, bu il 150 illik yubileyi qeyd 
olunan milli mətbuat xalqımızın maariflən-
məsi, milli ideyaların təbliği və cəmiyyətin 
formalaşmasında mühüm rol oynamışdır.

Qeyd olunub ki, şəhər icra hakimiyyə-
ti hər zaman kütləvi informasiya vasitələri 
ilə səmərəli və qarşılıqlı faydalı əməkdaş-
lığa böyük önəm verir. Media ilə qurulan 
bu əməkdaşlıq ictimai rəyin düzgün for-
malaşdırılması və şə൵af idarəçiliyin təmin 
olunmasında mühüm rol oynayır. Media 
nümayəndələrinə peşə bayramları müna-
sibətilə gələcək fəaliyyətlərində uğurlar 
arzulanıb. 

dıxış edən mətbuat nümayəndələri  
ölkəmizdə kütləvi informasiya vasitələri-
nin azad və maneəsiz fəaliyyət göstərməsi 
üçün yaradılan əlverişli şəraitdən danışıb-
lar. 2nlar qeyd ediblər ki, Azərbaycan mət-
buatı dövlətin göstərdiyi ardıcıl və məqsəd-
yönlü dəstək sayəsində davamlı inkişaf 
yolu keçir. Media sahəsində həyata keçi-
rilən islahatlar, göstərilən yüksək diqqət 
jurnalistlərin peşəkar fəaliyyətinə geniş 
imkanlar yaradıb. Bu münasibətlə mətbu-
at nümayəndələri ölkə Prezidenti İlham  
Əliyevə səmimi minnətdarlıqlarını bildi-
riblər.

Tədbirdə Naftalan neftinə və onu dün-
yada tanıdan Beynəlxalq Turizm Mərkəzi-
nin  Naftalana həsr olunmuş “Naftalan – 
möcüzəni hiss et” adlı yeni kitab ilk olaraq 
mətbuat nümayəndələrinə hədiyyə edilib.   

Sonda Milli Mətbuat günü münasibətilə 
media nümayəndələri Fəxri fərmanla təltif 
olunub, onlara xatirə hədiyyələri verilib.
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Poliqrafoıların incəsənət simpoziumu

³Azərbaycan 1əşriyyatı´ Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin təşəbbü-
sü və təşkilatoılığı ilə Bakıda milli mətbuatımızın 150 illiyinə həsr olunmuş 
³MətbuArt´ beynəlxalq incəsənət simpoziumu davam edir.

“Söz. dap. Forma – birləşən dünyalar” 
şüarı altında keçirilən simpozium çərçivəsin-
də  “Sənət və obyektiv: Sənan Ələsgərov ilə 
görüş” mövzusunda tədbir keçirilib. Vizual 
yaddaşın formalaşmasında çap irsinin rolu 
və sənətkarın fərdi baxış bucağı görüşün əsas 
müzakirə mövzularından olub.

Fotoqraf Sənan Ələsgərovun əsərləri 
şəhər, tarix və insan arasında qurduğu səssiz, 
lakin təsirli dialoqu ilə seçilir. Görüşdə onun 
yanaşması, texnikası və “MətbuArt” üçün 
hazırladığı yeni layihə təqdim olunub.

 Simpoziumda iştirak edən norveçli rəs-
sam Miri Abrahamsen və onun azərbaycanlı 
həmkarı Ramina Səadətxan əsərlərdə rast 
gəldikləri elementlərin özünəməxsus üslub-

da ifadə edildiyini vurğulayıblar. Əsas möv-
zulardan birində isə Azərbaycan milli mətbu-
atının 150-ci ildönümünü qeyd etmək üçün 
dəvət olunduğumuz bu mətbəənin tarixi ilə 
öz stilləri arasında əlaqə qurmağa çalışdıqla-
rını bildiriblər.  

Qeyd edək ki, simpoziumun əsas məqsə-
di Azərbaycan mətbuatının keçdiyi inkişaf 
yoluna diqqət çəkmək və onunla sıx bağlı 
olan “Azərbaycan” nəşriyyatının bir əsrdən 
artıq tarixini incəsənət dili ilə əks etdirmək-
dir. Belə ki, tədbir çərçivəsində kağız tul-
lantılarından, çap sənayesinə aid köhnəlmiş 
və sıradan çıxmış avadanlıqlardan, ehtiyat 
hissələrindən və digər texniki materiallardan 
sənət əsərləri ərsəyə gəlir.

Simpoziumda 17 azərbaycanlı və 17 xa-
rici rəssam, fotoqraf və heykəltaraş iştirak 
edir. Xarici iştirakçılar arasında ABŞ, Cənubi 
Koreya, İspaniya, İtaliya, Macarıstan, Mek-
sika, Mərakeş, Misir, Niderland, Norveç, 
Portuqaliya, Səudiyyə Ərəbistanı, Tayland və 
Türkiyəni təmsil edən sənət ustaları yer alır. 
Fərqli üslublarda çalışan, incəsənətə və ətraf 
aləmə özünəməxsus baxışı olan sənətkar-
lar “Azərbaycan” nəşriyyatının təklif etdiyi 
ümumi konsepsiyadan ilhamlanaraq mövzu-
ya şəxsi yanaşmalarını və bədii təxəyyüllərini 
əks etdirən əsərlər yaradırlar.
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